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Til jubilæumsfesten var der på græsplænen opstillet et telt med plads til 100 spisende gæster og et fem-
mands orkester, og der var lagt fast gulv, så der også kunne danses efter middagen. 



5 

xxx Det var, som det fremgår, flot solskinsvejr, og mange medlemmer og andre med interesse for sejlsport 
forsamledes på græsplænen op til den officielle åbning kl. 11. 
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xxx Kl. 11 åbnede FD formand Niels Laursen for jubilæumsfesten, og han gav efterfølgende ordet til 
Frederikssunds borgmester John Schmidt Andersen, imens den tidligere formand Lotte Moselund skænker 
”boblevand” til gæsterne og kasserer Jens Jørgen Andersen ser bekymret ud.  
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xxx Borgmester John Schmidt Andersen holder den første officielle tale.
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Formanden for Frederikssund Lystbådehavn, Nils Dragsted, holder tale og overrækker Havnens gave 
til Sejlklubben, en jubilæumsstander i børstet rustfrit stål til ophængning på væggen
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xxx Christian Hangel, mangeårigt medlem af sejlklubben og leder af juniorsejlscentret, holder som medlem af 
bestyrelsen for Dansk Sejlunion DS tale på vegne af DS’s formand, som var optaget andetsteds af et vigtigt 
stævne. Christian overrækker gaven fra DS, en check på 5.000 kr.
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xxx 

Efter de fire officielle taler holdt Allan Christensen tale. Allan Christensen var en meget aktiv 
piratjollesejler for klubben i perioden 1975—1995 og danmarksmester i 1992 og 1993. Allan var også 
bidragyder til 75-års jubilæumsskriftet i 1996, og han overrakte en komplet samling af FD-Nyt 1980-1993, 
som var efterlyst af redaktøren af 100-års jubilæumskriftet. Han lovede, at han også kunne skaffe de stadig 
manglende årgange1994-2003
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xxx 
Allan Christensen overrakte også en vandrepokal, som var Frederikssund Kommunes gave til 75-års 
jubilæet i 1996 og dengang overrakt af daværende borgmester  Knud B. Christoffersen. Allan foreslog, at 
FD’s bestyrelse fastlægger et sæt nye regler for pokalens videre vandring.

Nederst: Niels Laursen og Christian Hangel forsøger med besvær at læse inskriptionerne på pokalen.
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xxx Efter talerne spillede jazzbandet Tin Roof glad jazz til glæde for de mange gæster, der samledes omkring 
bordene på plænen. I baggrunden ved hushjørnet ses trængsel omkring fadøls– og grillpølsebaren. Der 
blev konsumeret 400 store, lækre pølser.
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xxx 
Jazzbandet Tin Roof spillede glad jazz fra kl. 13 til 16



14 

xxx 
Redningshelikopteren, som tidligere var en Sikorsky S-61 fra SOK, men nu en AgustaWestland AW101
(med kaldenavnet Merlin) fra JRCC Danmark (Joint Rescue Coordination Centre) stillede beredvilligt op og fiskede 
to mand op fra fjorden, og de havde desuden tid til en meget flot flyvedemonstration til stor glæde for de 
mange tilskuere på stenmolen.
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xxx FREDERIKSBORG BRAND & REDNING stillede også op med en masse udstyr, både til lands og til 
vands. Tilskuerne kunne bl.a. få en bedre udsigt til helikopterens redningsaktion fra toppen af brandbilen .



16 

xxx FREDERIKSBORG BRAND & REDNING demonstrerede i havnebassinet, hvordan man med denne båd
hurtigt kan fiske en forulykket person op af vandet med en form for rullemåtte.

Nederst: Der var også muligt for tilskuerne at få lov til at prøve at sidde i en oppustelig redningsbåd.
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xxx 
Lone Simonsen fortalte beredvilligt om familiens Lynæs14 Jolle. Den er 4,65 m lang, 1,88 m bred, har en 
dybgang på kun 0,50 m og den vejer kun 500 kg. Den betyder, at den let kan transporteres på en  trailer, 
kan søsættes og klargøres på en halv time og den kan sejle næsten overalt. Den kan forsynes med storsejl, 
fok, genoa og spiler.



18 

Sejlklubben har fra Nordea fået penge som bidrag til anskaffelse af to J70 kapsejlads kølbåde.
Sejlklubben har dog endnu ikke fået sine både leveret, men i anledning af jubilæet, havde man lånt en båd 
af ”Sejlsports Ligaen”, som interesserede tilskuere kunne få en prøvetur i, med Frida Hangel som erfaren 
skipper..
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xxx Borgmester John Schmidt Andersen lod sig også overtale til at prøve en tur i J70 i den lette sommerbrise, 
som dog ikke gav J70’eren rigtig mulighed for at demonstrere, hvad den duer til. 



22 

xxx I teltet var der lavet en meget flot - maritim - borddækning til de ca. 90 gæster, der på forhånd havde købt 
billet. 
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xxx 
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xxx I FDs klubhus var der også pyntet maritimt, og her er kokkene travlt beskæftiget med at pynte de 90 
portioner forret. 



25 

I teltet underholdt MIKs band ”GET BACK” under spisningen, og der blev også sunget nogle sejlerviser 
fra sangbogen. Efter middagen blev der spillet op til dans.
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xxx FDs formand Niels Laursen byder velkommen til middagen og fortæller om aftenens videre forløb. 
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